NARRATVR: Es hab Dietrich zu F. Richter zu P. verschiedner Zeit Appellantes in gefessene des Amts B. vnd Cölnische Unterthanen/an das Gericht P. in der Grafschafft M. cuiri: Weil aber dieselben ihrer Person vnd Güter halb dem Gericht nicht vnderworffen/ so haben sie doch ex regula, quod extra territorium ius dicenti impune non prestatur darwider protestirt: Dessen doch vngewacht/ hab d. Iudex contra Appellantes 4. Febr. stylo novo Anno 88. widerumb ein Citation erkannet/ vnd wider sie verkünden lassen / à qua appellatum 12. eiusdem mensis, &c.

An à Citatione appellari possit?

Vt hæc quæstio rege decidatur, præmittendum

1 dum est, quod † in foro seculari ius civile, non Canonicum sequamur in appellationibus recipiendis, vel non. Ita expressè tradit Guid. Pap. decis. 7.n.1. in fin. cui concord. Old. part. 2. tit. 28. §. fin. que dilucide disponit, in appellationibus 2 ab † interlocutoriis ius Cæsareum sequendum esse. Præterea notum est, quod quamvis de Iure Canonico ab omnibus gradiamine indistincte licet appellare: tamen lege civili non est permissa appellatio ab interlocutoriis, nisi † in casibus à iure expressis. Guid. Pap. d. de. if. n. 1. Quos casus partim nominatum, partim remissione refert num. 2. ibid. Inter quos casus neutquam reputatur appellatio à decreto, vel insinuatione Citationis, seu ab ipso Citatione. Imo Bartol. in l. ante sententiam. num. 12. ff. de appellat. recip. & ibidem ipsius addit. aperte tener, Citationem omnino valere, & citatum debere comparere ad allegandam incompetentiā, etiam si in patria iudicis Citatus esset notorium, Citatum Iurisdictioni Citantis non esse subiectum.

4 Quoniam notorium † ab onere probandi non relevat. Quæ regula, secundum eosdem, primo fallit in his, ratione † quorum incompetentiā non in factō, sed in iure fundatur, id est, de quorum excipiōne notorie ex iure constat; ut quia illa corpori iuris inclusa, ac per consequens, notoria est. Exempli gratia: Clericus exemptus non tenetur comparere ad Citationem extra territorium ius dicēti, ad proponendum scil. priuilegium fori, cum de ipsius excipiōne ex ipso lege constet.

6 Secundo fallit, si quis † citatur ad locum notorie non tutum: ibi enim relevatur citatus ab onere proponendi incompetentiā fori, cum sine periculo proponi nequeat, in casu, vbi quis citatur ad locum notorie non tutum, scas quando ad locum tutum.

7 Tertio fallit, si † index nimis breuem terminum citato assignet: quam limitationem tamē intellige secundum distinctionem Angelii, in d. l. ante sententiam. n. 29. Quem etiam ad prædicta: vide ibid. nu. 24. 25. & 26.

Ex quibus pétitos processus denegando censeo.

DECRETUM.

Abgeschlagen 7. Iunii. An. 88.

SUPPLICATIO X.

Pro Citatione, Compulsorialibus & Inhibitione, in causa S. contra V.

SUMMARIA.

1 Inhibitio contra absolucionem locum non habet.

- 2 Sententia vim simplicis tantum interlocutoriæ habens inhibitionem non admittit.
- 3 De cautione aliqua quoties principaliter, non incidenter disputatur, tunc sententia desuper lata, dicitur habere vim definitiæ.

SUPPLICATVM pro Citatione, Compulsorialibus & Inhibitione, contra sententiam, qua illi iniuncta fuit inuentatio etlicher widerfälliger Güter / & præstatio cautionis vſfructuaria. In reliquis fuit absolutus, tam à communi actione etlicher gemeiner R. Erben/ quam à speciali quadam impetitione d. V. quæ tantum attingit 66. florenos.

F V I T D E C R E T U M

7. Martii An. 90.

Seynde gebettene Citatio und Compulsorials, desgleichen Inhibitio, so viel die in der Urtheil außerlegte vſfructuarie Caution beslangt/erkannt/def vbrigens halben abgeschlagen. Ratio, quod Inhibitio † contra absolucionem locum non habeat. Quoad punctum autem inuentationis, sententia † tantum vim simplicis interlocutoriæ habet, quæ inhibitionem non admittit. Iniunctio autem cautionis vſfructuarie habet vim definitiæ.

Quoties enim † principaliter, non incidenter de aliqua cautione disputatur, tunc sententia desuper lata, dicitur habere vim definitiæ; ad quam indistincte inhiberi solet.

SUPPLICATIO XI.

Pro Citatione, Compulsorialibus & Inhibitione, in causa N. contra S.

SUPPLICATVM pro Citatione, Compulsorialib. & Inhibitione, contra sententiam, qua fuit pronuntiatum, daß gemarter S. auf der Klägerin Klage zuantworten mit schuldig sey/ bis daß das begangen Spolium redintegrit werde. Modo Appellatrix negat, se Reum spoliasse, cum is in possessione nunquam fuerit, & sic priuatio non detur, vbi non præcessit habitus. Sed ipsam ex iure surultaneæ ac realis investituræ, quam cum sorore (vxore Rei) dum obtinuit, possessionem rerum, quibus se Reus spoliatum prætendit, olim legitime acquisuisse. Qua possessione cum per dictam sententiam destituatur, illa non potest nō dici habere vim definitiæ, quo nomine inhibitio petenti decerni debet, cum eiusmodi sententia per omnia æquiparetur veræ definitiæ.

DECRETUM.

Seynde Citatio, Compulsoriales, und Inhibitio erkannt 7. Martii Anno 90.

S. SUPP.

206 Relationes Actorum Cam. Imper.

S V P P L I C A T I O N E X I I .

Pro Citatione, & Compulsorialibus,
in Causa L. contra C.

LATA sententia per Consules & Senatus Francofordiensem 1. Martii An. 88. Summa petitionis 357. Kronen / t. In cuius medietatem Reus condemnatus, ab altera medietate absolutus. Appellatum 3. Maii Anno eodē. A die scientiæ, per Missiam Leonardi F. ipsi intimata, appellavit Lugduni, coram Iudice & conservatore Regiorum priuilegiorum, weil er daselbst copiam Imperialis Notarii nicht haben könnten / vnd derselben Orts gebräuchlich / daß coram Iudice mög appellirt werden.

D E C R E T U M .

Abgeschlagen / 9. Augsti An. 88.

Ratio; Quia Iudex ille inter non subditos pro mere persona priuata, non publica, vt Notarius, habetur: nec ipsius stylus (Appellans enim stylum & legem iudicij, ad quod appellat, non loci, ubi pronocat, respicere debet) extra eius territorium operatur. Nec opus fuit Notario Imperiali, cum suffecisset Regius. Præterea in documento appellationis non apparet, protocatum esse coram Iudice, pro tribunali sedente, aut in persona aliquorum testimoniū. Vnde elicitur, coram eo, vt mere priuato homine, non vt persona publica appellatum. Ideo testes fuissent necessarii, quos interuenisse documentum non cantat.

Deinde cum Appellans etiam coram bonis viris non pronocarit, fuit decretum: Auf vorbrachte Urkund abgeschlagen. Additio ad Alexan. ind. l. 38. num. 8. lit. D. tradit, sufficere, si appetetur coram una persona authenticā. Exempligratia, etiam coram simplici Sacerdote, præsentibus tamen testib.

22. Aug. Anno 88.

Idem decretum reiteratum 26. Octobris Anno 1588.

S V P P L I C A T I O N E X I I I .

Pro Citatione, Inhibitione & Compulsorialibus, in Causa B. contra
T. Conf. das Hauptgericht zu G.

D E C R E T U M .

Y gebettene Citatio vnd Compulsoriales erkannt / das vbrigē Begehren abgeschlagen / 9. Aug. Anno 88.

Sententiatum: Wanh B. sein Criminal.

Klag coram Iudicibus à quibus, fürbringen wirdt / sol datauff ergehen / B. R. J.

S V P P L I C A T I O N E X I V .

Pro Citatione & Compulsorialibus, in Causa H. contra B.

Wo fern der Supplicant glaubwürdig Schein interpositæ appellationis fürbringen wirdt / sol alsdann fernner ergehen was recht ist.

4. Iun. Anno 88.

Appellans prouocauit ex interuallo, per schedulam Iudici porrectam, hat aber desselben Appellation Zettel's allein nudam copiam, die ab Actuario iudicij nicht attendit / noch vnderschrieben gewesen / cum supplicatione übergeben / & sic de interposita appellatione Iudici legitime non constitit, ac per consequens nondum est certus de iurisdictione.

S V P P L I C A T I O N E X V .

Pro mandato pœnali de edendo, in
Causa R. contra W.

Mandato fuit annexa Citatio ad docendum de partitione, aut deducendum causas, quare non tenetur parere, & sic ei fuit mandatum cum clausula.

L. contra L.

Bey der Frau D. in Sp. seind viele briefliche Befunden / über z. Befund
Gland Graff J. von L. zugehörige Empir besagend / vmb einen gebürtlichen jährlichen Ge- wölb, Zins deponirt worden / wen aber Graff L. von L. d. Emptier jügesallen / ihme aber gemeltem D. obberürte Urkunden ohne Gegenwart anderer / so einig Interesse daran hetten / prætendiren könnten / illis incitat, wolgedachē Graff L. dieselbe nit hat liefern noch folgen lassen wollen / hat er Citationem ad videndum edi dero wegen bitten müssen / welche ihme z. Maii Anno 1579. erkannt worden.